
すみれ野
通信
Vol.40

令和７年６月２６日
すみれ野自治会発⾏

自治会HPでは、各種資料・詳細情報を
掲載しています。是非ご覧ください。

https://sumireno.sakura.ne.jp
この回覧はすみれ野自治会HPにも掲載しています

回覧

●自治会館オープニングイベントを行います！
７月２６日（土）に自治会館でイベントを行います。 是非、皆様ご参加ください！

午前の部 オープニングセレモニー 10:00～11:00 式典を行います
午後の部 お楽しみイベント 13:00～16:30 射的など子ども向けお楽しみ

午後の部では、１３：３０、１４：３０、１５：３０に 「パフォーマンスショー」 を実施いたします。
詳細は別途各戸配布の案内をご覧ください（７月上旬ごろに配布予定）

●西小PTA廃品回収日程
ご自宅前（門の外・ガレージの外）に出してください。 雨天でも実施します。

＜回収品目＞古新聞・雑誌・段ボール・牛乳パック・アルミ缶・古着・古布 ※缶はアルミ缶のみ

2026年5月1日2026年4月3日2026年3月6日2026年2月6日2026年１月 回収無し１２月５日

８月１日７月４日６月６日５月２日 １０月３日９月５日 １１月７日

年々収益が

減っております。

子供たちのために

すみれ野の皆様の

ご協力を

おねがいします

毎月・第一金曜日午前９時前から回収開始

一斉清掃お疲れさまでした！
5月25日実施の一斉清掃には、早朝にも関わらず、
373名もの方にご参加いただきました。
お天気が心配される中での実施でしたが、清掃の時間帯は雨も
降らず、無事に行うことができました。 皆様お疲れさまでした！ みんなの力でキレイな街になりました！

●民生委員・児童委員について
自治会員の方で「民生・児童委員」としてご活躍いただける方を探しております。 任期は3年間で、今年12月に任命と
なります。 また「サポートメンバ」として活動いただける方も探しております。当地域は、委員不在のため、他自治会の
方がすみれ野エリアの対応をいただいている状況です。 地域の為にご尽力いただける方が居られましたら、よろしく
お願い申し上げます。 ご興味がある方は、自治会HPの連絡フォームまたは、役員までご一報ください。

●自治会館関係
○ご寄付のお礼・・・会館備品のご寄付を頂戴しました。ありがとうございました。この場を借りてお礼申し上げます。

○会館玄関付近に防犯カメラを設置しました。 会館の玄関インターフォンを鳴らすと、玄関から会長へ直接連絡が
できるように設定しました。 緊急時等にご活用ください。 （業務等で出られない時はご容赦ください）

○会館の玄関北側に宅配ボックスを設置しました。 投函された時は、必ず、宅配ボックスに貼り付けているQRコード
から投函通知をするか、インターフォンを押して連絡をお願いします。（連絡が無いと受取が遅れます）

●「こども110番の家」旗の返却依頼（廃止・旗交換の方）
こども110番の家の回覧にて 「廃止」「継続で旗を交換」と回答をいただいた方は、自治会館の宅配ボックスに「旗」と
お名前が分かるメモ等を合わせて、返却してください。 旗は市へ返却します。破れていても壊れていても構いません。
新規の方については、７月下旬頃の対応を予定しております。しばらくお待ちいただきたくお願いいたします。

●防災士養成講座（自主防犯・防災リーダ研修）
奈良県の施策で、自主防犯・防災リーダ育成研修が行われます。研修の受講料は無料です。研修受講者は「防災士資
格」の受験が可能です。 （研修は２回出席が必須で、大和高田市の奈良産業会館では 9/21, 11/9に行われます）
ご興味がある方は、「奈良県 防災士養成講座」で検索してください。 資料は自治会HPにも掲載しています。

済 済


